II.

Habiendo de reanudarse en el mes próximo las *conferencias morales y litúrgicas*, que están prescritas en las Constituciones sinodales, en las últimas Instrucciones pastorales de S. S.^a Ilma. y en el canon 131 del Código de Derecho Canónico, se llama nuevamente la atención de todos los señores sacerdotes de la Diócesis sobre las disposiciones dictadas al efecto por el Ilustrísimo Prelado y que se publicaron en el *Boletín Eclesiástico* de 19 de Mayo de 1919, encareciendo su exacto cumplimiento.

III.

Próxima la solemnidad de Pentecostés, se recuerda al clero diocesano lo dispuesto por Su Santidad el Papa León XIII, de feliz memoria, en la Encíclica «*Divinum illud*» de 9 de Mayo de 1897, sobre la invocación del

Esperitú Santo en los nueve días que preceden a su
festividad o durante su octava.

Astorga, 29 de Abril de 1920..

.Dr. Angel Satué Lombó,
Can. Penit. Srio.

Collationes in mensem maium.
De Ecclesiis Christi.—Significatio vocabuli *Ecclesiae*.
Definitio essentialis.—Ecclesiae nomina, figurae et
parabolae.
Propositio.—«Christus Ecclesiam, i.e. veram societatem religiosam fundavit».—Probetur: ex promissione institutionis Ecclesiae; ex facto institutionis; ex modo agendi Apostolorum, etc.

Quid et quotplexus actus humanus, voluntarius et liber. CASUS.

Iacobus, capellanus, ad ludum a sociis invitatus, multoties in nocte propter adversam fortunam diei suae nativitatis maledixit, atque contumeliosa verba in socios et in chartas protulit, relinquens hac ipsam die Breviarii recitationem; valde quippe erat ira succensus ut illam pie ac devote adimplere posset. Peccavit et quidem graviter Iacobus?

QUAESTIO LITURGICA.

De celebratione Missae. — De ingressu sacerdotis ad altare.— De principio Missae et confessione facienda.— De introitu, kyrie eleison, et gloria in excelsis.— De orationibus.— De epistola, graduali et aliis usque ad offertorium.— De offertorio et aliis usque ad canonem.

— De canone usque ad consecrationem. (Curet praeses ut aliquis ex adstantibus missam celebret absque consecratione).

v. sedet et est. II.

Qualis sit *finis* ultimus ac *finis proximus* Ecclesiae. Demonstretur responsio ex Sacra Scriptura praesertim. — *Visibilitas* Ecclesiae duplex: vera notio utriusque. — Errores de visibilitate Ecclesiae.

Propositio: — «Vera Christi Ecclesia est societas essentialiter visibilis». Demonstretur.

Quid sint et *metus* et *violentia*. — An impedian voluntarium.

CASUS.

Isidorus parochus, metu mortis qua minabatur a poenitente indisposito, sacramentum poenitentiae simulavit, et non sine scandalo fidelium sacram communionem illi porrexit. Imo per tres dies cum impiis iter faciens, simulansque non esse sacerdotem officium divinum omisit. Excusari potest in his casibus Isidorus?